
  

 

ОБЩИНА ГУРКОВО 
 

гр. Гурково 6199, обл. Ст. Загора, бул. “Княз Ал. Батенберг” 3 

тел.: КМЕТ – 04331/ 2260, ГЛ.СЧЕТОВОДИТЕЛ – 04331/ 2084, 
ФАКС 04331/ 2884, e-mail   gurkovo_obs@abv.bg 

 

Изх.№К-2180 

16.07.2024 г.  

 
ДО  

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

ГР. ГУРКОВО 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
От Кънчо Стоянов Папазов – Кмет на Община Гурково 

 

Относно: Даване на съгласие за закупуване на специализирана техника за нуждите на 

Община Гурково със средства, натрупани като отчисления от Община Гурково  по чл. 

64 от Закона за управление на отпадъците (ЗУО) 

 

 УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

  

 Със свое Решение № 592 / 05.09.2023 г. ( Протокол № 47). дадохте възможност 

Община Гурково да закупи транспортно подемна техника (комунална машина за 

метене и миене) със средства, натрупани като отчисления от Община Гурково  по чл. 

64 от Закона за управление на отпадъците. При извършено проучване и след проведени 

разговори с кметовете по населени места на Община Гурково и във връзка с това, че 

ежегодно се плащат високи суми за почистване на нерегламентирано изхвърлени 

отпадъци върху терени – общинска собственост се установи, че подобна машина 

/комунална машина за метене и миене на улици/ не би била необходима към настоящия 

момент, считаме, че е удачно да се инвестира в закупуване на комбиниран багер-

товарач. В този смисъл предлагаме  Решение № 592/ 05.09.2023 г. ( Протокол № 47) на 

Общински съвет – Гурково да бъде отменено, а сумата от 79715,39 лв. с включен ДДС 

да се използва за закупуване на специализирана техника за нуждите на Община 

Гурково (неупотребяван комбиниран багер-товарач). Посочената сума в размер на 

79715,39 лв. е налична по сметка за чужди средства в РИОСВ – Стара Загора от 

натрупани отчисления по чл.64 от ЗУО., като за същата общината е уведомена с писмо 

изх.№РД-05-3650-/1/ от 24.06.2024 г. на Директора на РИОСВ – Стара Загора. При 

извършени  предварителни проучвания се установи, че сумата необходима за 

закупуване на описаната техника е на стойност не по-малка от 204 000 лв. с ДДС, като 

има възможност плащането да бъде разсрочено в рамките на до две години.  

 

 С Наредба № 7/19.12.2013г. се определя реда и начина за изчисляване и 

определяне размера на обезпеченията и отчисленията, изисквани при депониране на 

отпадъци. В съответствие с чл. 64, ал.2 от Закона за управление на отпадъците, целта 

на тези отчисления е да се намали количеството на депонираните отпадъци и да се 

насърчи тяхното рециклиране и оползотворяване. 

 

mailto:gurkovo_obs@abv.bg


Съгласно чл.24 ал.1 т.2 от горецитираната наредба (Наредба № 

7/19.12.2013г): 

 

      т.2 „Натрупаните средства от отчисленията по чл. 20 се разходват от общините чрез 

техните бюджети за закупуване на съдове за разделно събиране на отпадъци (извън 

задълженията на организациите за оползотворяване на масово разпространени 

отпадъци), транспортни средства и транспортно подемна техника, обезпечаващи 

функционирането на общинските системи за управление на отпадъците„; 

 

Необходимостта от закупуване на специализирана  техника (неупотребяван 

комбиниран багер - товарач) е свързана с по-качественото, икономично и 

функционално обезпечаване на общинската система за управление и събиране на 

отпадъци. Навременното почестване на нерегламентирно изхвърлените отпадъци е 

свързано с повишаване качеството на живот на жителите на общината и запазване на 

екологично чиста среда. 

 

Тъй като общината няма финансов ресурс, ще използва внесените обезпечения по чл.64 

от Закона за управление на отпадъците, налични  по сметка за чужди средства на 

РИОСВ – Стара Загора за закупуване на описаната техника, във връзка с което е 

необходимо решение на Общински съвет Гурково за разпореждане с наличните 

отчисления по чл.64 от Закона за управление на отпадъците. 

  

На основание чл.21, ал. 1, т.8 и ал.2 от ЗМСМА,  във връзка с чл.24 ал.1 т.2 от 

Наредба №7 от 19.12.2013 год. За реда и начина за изчисляване и определяне размера 

на обезпеченията и отчисленията, изисквани при депониране на отпадъци на МОСВ  и 

във връзка с гореизложеното,  предлагам Общински съвет-   Гурково да вземе следното 

 

 

 

Р Е Ш И: 

 

  

1. Отменя свое Решение №  592/ 05.09.2023 г.  / Протокол № 47/. 

      2. Общински съвет - Гурково дава съгласие сумата от 79715,39 лв./седемдесет и 

девет хиляди седемстотин и петнадесет л. и тридесет и девет ст./ с  включено ДДС , 

представляваща натрупаните отчисления по чл.64 от Закона за управление на 

отпадъците (ЗУО) да бъде използвана за закупуване на транспортно подемна техника – 

неупотребяван комбиниран багер-товарач. 

 

 

 

ВНОСИТЕЛ: 

КЪНЧО ПАПАЗОВ -  

КМЕТ НА ОБЩИНА ГУРКОВО 

    
 

 

Съгласувал:…………………… 

Адв. Т. Димитрова – юрист на Община Гурково 

 


